UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHI DƯƠNG

Số:         /UBND-VHXH
V/v tuyên truyền về tổ chức

lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo

 văn kiện Đại hội XIVcủa Đảng

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Nghi Dương, ngày       tháng      năm 2025

                 Kính gửi:

- Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy;

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các Phòng chuyên môn, Trung tâm Phục vụ hành

chính công; Trung tâm dịch vụ sư nghiệp công;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc xã.

Thực hiện Công văn số 2769/UBND-NC của Ủy ban nhân dân thành phố

về việc tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên và Nhân dân tham gia đóng góp

ý kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VNeID

(Gửi kèm theo),

Để ứng dụng giải pháp công nghệ thông tin nhằm rút ngắn thời gian lấy ý

kiến và tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân, góp phần

phản ánh trung thực nguyện vọng, mong muốn và sáng kiến đối với các dự thảo

văn kiện Đại hội XIV của Đảng. Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn

vị chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị và Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công đẩy mạnh

công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng như loa, đài,

bảng điện tử...; vận động đảng viên, Nhân dân trên địa bàn tham gia ý kiến vào

các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VNeID. Thời gian

thực hiện đến ngày 14/11/2025. Tổng hợp, báo cáo UBND thành phố.

2. Công an xã:

Vận động, hướng dẫn Đảng viên, cán bộ, công dân trên địa bàn đăng nhập

ứng dụng VNeID để tham gia đóng góp ý kiến; thiết lập các điểm hỗ trợ cố định

hoặc lưu động để hướng dẫn số Đảng viên đã đăng ký tài khoản định danh điện

tử mức 2 nhưng chưa kích hoạt tài khoản thực hiện việc kích hoạt tài khoản và

tham gia đóng góp ý kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng trên

ứng dụng VNeID;

Tuyên truyền nâng cao cảnh giác cho người dân khi tham gia ý kiến vào

các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VneID, tuyệt đối

không tải, cài đặt, mở các tập tin không rõ nguồn gốc (đặc biệt các tập tin thực

thi có đuôi .exe, .dll, .bat, .msi,...) và thực hiện các biện pháp kỹ thuật để phòng

2

chống tấn công theo nội dung Văn bản số 4834/CAHP-ANM ngày 3/11/2025

của Công an thành phố.

3. Phấn đấu 100% Đảng viên, cán bộ đã được cấp tài khoản định danh

điện tử mức 2 trên địa bàn xã tham gia ý kiến vào dự thảo trên ứng dụng

VNeID, hoàn thành xong trước ngày 14/11/2025.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương, chỉ đạo

triển khai thực hiện các nội dung tại Công văn này. Trong quá trình tổ chức,

triển khai thực hiện, có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh, kiến nghị qua

Công an thành phố (qua Phòng An ninh mạng và phòng chống tội phạm sử dụng

công nghệ cao; địa chi: Số 55 Bến Bính, Hồng Bàng, Hải Phòng; SĐT:

069.278.5415) để được hướng dẫn, hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND xã;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thị Tươi

		2025-11-10T07:37:25+0700
	Việt Nam
	Lưu Thị Tươi <luuthituoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T09:53:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T09:53:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T09:53:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T09:53:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!